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Zápisnica 

z IV. riadneho zasadnutia OZ v roku 2024, ktoré sa konalo dňa 

27.06.2024 /štvrtok/ v sále OcÚ o 17:00 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho OZ 

4. Správa HK z kontrolnej činnosti za rok 2023 

5. Stanovisko HK k návrhu Záverečného účtu obce Podhradík za rok 2023 

6. Návrh a schválenie Záverečného účtu obce Podhradík za rok 2023 

7. Použitie prostriedkov z rezervného fondu na bežné a kapitálové výdavky v roku 2024 

8. Majetkové priznanie starostu obce za rok 2023 

9. Kontrola prijatých uznesení (zrušený bod) 

 Rozpočtové opatrenie č. 01/2024 (doplnený bod) 

10. Žiadosti občanov a obyvateľov obce 

11. Interpelácie poslancov 

12. Informácie o chode obce 

13. Úprava podmienok vo VZN č. 3/2024 (doplnený bod) 

14. Rôzne a diskusia 

15. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ, prítomní boli 4 poslanci. Poslanec Leško a hlavný kontrolór sa predom 

ospravedlnili. V rámci rozpravy starosta obce prečítal návrh programu. Zároveň navrhol 

zrušenie jedného bodu a navrhol doplniť 2 body programu. Následne predniesol návrhy 

uznesení. Poslanci tieto návrhy uznesení schválili.  

 

Uznesenie č. 21/2024 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

B: OZ v Podhradíku súhlasí so zrušením bodu č. 9 z dôvodu chyby a duplicity  

     a súhlasí s doplnením bodu „Úprava podmienok vo VZN č. 3/2024 

           C: OZ v Podhradíku súhlasí s doplnením bodu programu „Rozpočtové opatrenie č. 1“    

                ako bod programu č. 9 s posunom nasledujúcich bodov.    

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Jozef Timko a Pavol Dvoriak. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 22/2024 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Jozef Timko  

a poslanec Pavol Dvoriak. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 3: 

V tomto bode programu starosta obce informoval o kontrole prijatých uznesení. 

Informoval o prijatom VZN o príspevku na stravu a taktiež informoval o ceste „Na 

ulici“, ktorú po dohode so stavebníkom nebolo potrebné upravovať. 

 

Uznesenie č. 23/2024 

OZ v Podhradíku berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých uznesení 

z predchádzajúceho OZ. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslanec  

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

V tomto bode starosta obce stručne odprezentoval správu HK z kontrolnej činnosti za 

rok 2023, s ktorou boli poslanci obce oboznámení v rámci podkladov k OZ. Následne 

starosta obce predniesol návrh uznesenia. Tento návrh poslanci schválili.  

 

Uznesenie č. 24/2024 

           OZ v Podhradíku berie na vedomie správu hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti za    

           rok 2023 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 5: 

V tomto bode starosta obce stručne odprezentoval stanovisko HK k Záverečnému účtu 

obce Podhradík za rok 2023, s ktorým boli poslanci obce oboznámení v rámci 
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podkladov k OZ. Starosta obce následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento 

návrh uznesenia schválili. 

 

Uznesenie č. 25/2024 

OZ v Podhradíku berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu 

obce Podhradík za rok 2023 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 6: 

V tomto bode starosta obce stručne odprezentoval Záverečný účet obce Podhradík za 

rok 2023, s ktorým boli poslanci oboznámení v rámci podkladov k OZ Starosta obce 

následne predniesol návrhy uznesení. Poslanci tieto návrhy uznesení schválili. 

 

Uznesenie č. 26/2024 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce 

bez výhrad. 

B: OZ v Podhradíku schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia obce za 

rok 2023 na prídel do rezervného fondu v sume 59 192,56 €.   

 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 7: 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov o finančnej situácii v obci. 

Informoval o výraznom ponížení podielových daní za posledné mesiace. Z tohto 

dôvodu požiadal poslancov o použitie prostriedkov z rezervného fondu na už 

realizované výdaje. Poslanci boli oboznámení v rámci podkladov k OZ a počas 

prijímania uznesení, boli jednotlivé sumy bližšie vysvetlené. Starosta obce predniesol 

jednotlivé návrhy uznesení. Poslanci tieto návrhy schválili. 

 

Uznesenie č. 27/2024 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje použitie prostriedkov z rezervného fondu na úhradu 

nákladov spojených s rekonštrukciou MŠ Podhradík v celkovej sume 5 473,19 €. 

B: OZ v Podhradíku schvaľuje použitie prostriedkov z rezervného fondu na úhradu 

nákladov spojených s výmenou topných telies na OcÚ v celkovej sume 3947,80 €. 

C: OZ v Podhradíku schvaľuje použitie prostriedkov z rezervného fondu na úhradu 

nákladov spojených s nákupom traktorovej a strunovej kosačky v celkovej sume 4 590 

€. 
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D: OZ v Podhradíku schvaľuje použitie prostriedkov z rezervného fondu na úhradu 

nákladov spojených so schválenou výzvou č. 66/PRV/2023 v celkovej sume 10 118 €. 

E: OZ v Podhradíku schvaľuje použitie prostriedkov z rezervného fondu na 

rekonštrukciu verejného osvetlenia a miestneho rozhlasu v celkovej výške 15 000 €. 

F: OZ v Podhradíku schvaľuje presun prostriedkov z rezervného fondu do bežného 

rozpočtu v roku 2024. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 8: 

V tomto bode poslanec Jozef Timko ako predseda komisie na ochranu verejného záujmu 

informoval poslancov, že starosta obce si splnil zákonnú povinnosť a v zákonnom 

termíne a formáte predložil majetkové priznanie za rok 2023. Následne predniesol návrh 

uznesenia. Poslanci tento návrh schválili. 

 

Uznesenie č. 28/2024 

OZ v Podhradíku berie na vedomie informáciu o podanom majetkovom priznaní 

starostu obce za rok 2023. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 9: 

 V tomto bode starosta obce predložil poslancom návrh na rozpočtové opatrenie č.   

1/2024. Starosta obce sa ospravedlnil poslancom, že tento dokument nebol súčasťou  

podkladov k OZ. V rámci rozpravy starosta obce upresnil jednotlivé položky 

rozpočtového opatrenia. Nakoľko pri niektorých položkách nemal starosta obce istotu, 

presnej špecifikácie danej položky, poslanci požiadali starostu obce o dodatočné 

zaslanie bližšej špecifikácie prekonzultovaných položiek. Starosta následne predniesol 

návrh uznesenia. Poslanci tento návrh schválili. 

 

Uznesenie č. 29/2024 

OZ v Podhradíku schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 1/2024 a žiada starostu obce 

o bližšiu špecifikáciu prekonzultovaných položiek. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 10: 

V tomto bode starosta obce stručne odprezentoval prijaté žiadosti od občanov, s ktorými 

boli poslanci oboznámení v rámci podkladov k OZ. V rámci rozpravy sa k daným 

žiadostiam vyjadrili všetci prítomní poslanci. Občania, ktoré tieto žiadosti podali, neboli 

prítomní na zastupiteľstve. Starosta obce následne predniesol po dohode s poslancami 

návrhy uznesení. Poslanci tieto návrhy schválili. 

 

Uznesenie č. 30/2024 

A: OZ v Podhradíku berie na vedomie žiadosť pani Bellovej a pani Čarnej a odporúča 

starostovi obce kontaktovať dotknutých vlastníkov a informovať o ďalšom postupe. 

B: OZ v Podhradíku berie na vedomie žiadosť pána Čuríka a o ďalšom postupe 

rozhodne po prijatí Zásad hospodárenia s majetkom obce. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 11: 

V tomto bode programu, žiadny poslanec nepredniesol interpeláciu. Tento bod 

programu bol ukončený po dohode poslancov a starostu obce bez návrhu na uznesenie. 

 

K bodu 12: 

V tomto bode programu starosta obce informoval o prijatí pracovníkov na dohodu 

o pracovnej činnosti, ktorí budú zabezpečovať údržbu obce. Následne informoval 

o schválenej žiadosti o NFP na kanalizáciu a rozšírenie verejného vodovodu. Poslancov 

informoval o potrebných úkonoch a potrebnej dokumentácií, ktoré je ešte potrebné 

vykonať k úspešnej realizácii jednotlivých projektov. Pri opise jednotlivých úkonov 

a situácií sa starosta obce a poslanec Jozef Timko dostali do výmeny názorov. Táto 

výmena názorov vyústila do odchodu poslanca Jozefa Timka zo zasadnutia. Z tohto 

dôvodu nebol k danému bodu prednesený návrh uznesenia. Následne po vzájomnej 

dohode poslancov a starostu obce, bolo zasadnutie OZ ukončené. 

  

 

V Podhradíku dňa 08.07.2024          Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

Jozef Timko                    ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

              starosta obce 

Pavol Dvoriak                 ..........................      
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